
ZARZĄDZENIE NR 69/IX/25 
WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Zambrów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i o opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 i poz. 1907 ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Zambrów, zwaną dalej „Ewidencją”. 

2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Zambrów stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji. 

2. Aktualizacja Ewidencji, polegająca na włączeniu lub wyłączeniu do niej obiektu i obszarów, następować 
będzie zarządzeniem Wójta Gminy Zambrów po uprzednim uzyskaniu opinii Podlaskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków dla wprowadzenia w ewidencji zmian. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy Zambrów. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Zambrów 
 
 

Jarosław Kos 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 69/IX/25 

Wójta Gminy Zambrów 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Zambrów 

I.  Spis obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków Gminy Zambrów 

LP. MIEJSCOWOŚĆ ADRES OBIEKT 
INNE/ 

REJESTR 
ZABYTKÓW 

1 Czerwony Bór Czerwony Bór nr 1, dz. 
nr 67/5 

budynek kolejowy, ob. 
budynek mieszkalny 

 

2 Czerwony Bór Czerwony Bór nr 2, dz. 
nr 67/6 

budynek kolejowy, ob. 
budynek mieszkalny 

 

3 Czerwony Bór Czerwony Bór, dz. nr 
69/3 

wodociągowa wieża ciśnień  

4 Czerwony Bór Czerwony Bór, dz. nr 
295 

mogiła z okresu II wojny 
światowej z 1939 r. 

 

5 Czerwony Bór Czerwony Bór, dz. nr 6/4 mogiła żołnierzy AK z 
okresu II wojny światowej po 
1939 r. 

 

6 Czerwony Bór Czerwony Bór, dz. nr 
33/5 

cmentarz wojenny z okresu II 
wojny światowej 1939 r. 

 

7 Czerwony Bór Czerwony Bór, dz. nr 
133/3 

cmentarz pomordowanych 
z okresu II wojny światowej 
i dwie mogiły w „Lesie 
Giełczyńskim” 

Rejestr zabytków 
nr A-422 z dnia 
30.12.1991 r. 

8 Klimasze Klimasze, dz. nr 53/1 kapliczka  
9 Konopki-Jałbrzyków 

Stok 
Konopki-Jałbrzyków 
Stok nr 22, dz. nr 147/4, 
147/6 

budynek mieszkalny  

10 Konopki-Jałbrzyków 
Stok 

Konopki-Jałbrzyków 
Stok, przy nr 31 dz.  nr 
264 

kapliczka  

11 Łosie-Dołęgi* Łosie-Dołęgi nr 11, dz. 
nr 108/2 

dwór Rejestr zabytków 
nr A-147 z dnia 
2.12.2005 r. 

12 Nowe Wierzbowo Nowe Wierzbowo, przy 
nr 2, dz. nr 255/6 

kapliczka  

13 Poryte-Jabłoń* Poryte Jabłoń nr 94, dz. 
nr 350/2 

dwór, tzw. pałac Rejestr zabytków 
nr A-270 z dnia 
12.03.1986 r. 

14 Poryte-Jabłoń* Poryte Jabłoń nr 94, dz. 
nr 350/48, 350/49, 
350/44, 350/51, 350/52, 
350/53, 350/54, 350/55 

park Rejestr zabytków 
nr A-270 z dnia 
27.01.1984 r. 

15 Poryte-Jabłoń Poryte Jabłoń, dz. nr 
350/52 

magazyn spirytusu, ob. 
obiekt nieużytkowany 

 

16 Pstrągi-Gniewoty Pstrągi-Gniewoty dz. nr 
243 

budynek mieszkalny d. Zbrzeźnica nr 70 

17 Pstrągi-Gniewoty Pstrągi-Gniewoty dz. nr 
243 

młyn wodny d. Zbrzeźnica nr 70 

18 Pstrągi-Gniewoty Pstrągi-Gniewoty dz. nr młyn wodny (zespół) d. Zalewy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 1



243 
19 Rykacze Rykacze naprzeciwko nr 

31, dz. nr 389/3, 389/4  
młyn, ob. budynek 
gospodarczy 

 

20 Stary Skarżyn Stary Skarżyn nr 19 chata  
21 Stary Skarżyn Stary Skarżyn, 

naprzeciwko nr 36, dz. nr 
246 

kapliczka  

22 Tabędz* Tabędz nr 2, dz. nr 152 kościół paraf. pw. Matki 
Boskiej Częstochowskiej 

Rejestr zabytków 
nr 5  
z dnia 13.03.1951 r. 

23 Tabędz Tabędz nr 2, dz. nr 152 dzwonnica przy kościele 
paraf. pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej 

 

24 Tabędz Tabędz, dz. nr 54/1, 55 cmentarz rzymskokatolicki  
25 Tabędz* Tabędz, dz. nr 54/1, 55 krzyż i mogiła żołnierza AK 

Jerzego Hanczko na 
cmentarzu 
rzymskokatolickim 

Rejestr zabytków 
nr 330  
z dnia 14.09.1987 r. 

26 Wądołki-Borowe Wądołki-Borowe nr 11 zespół dworsko-parkowy  
27 Wądołki-Borowe* Wądołki-Borowe nr 11, 

dz. nr 46/1 
dwór z terenem w zespole 
dworsko- parkowym 

Rejestr zabytków 
nr A-461  
z dnia 15.11.1991 r. 

28 Wądołki-Borowe Wądołki-Borowe nr 11, 
dz. nr 46/1 

park w zespole dworsko- 
parkowym 

 

29 Wola Zambrowska ul. Bracka, Dworna 
dz. nr 443/9, 443/10, 
451/6, 451/8, 451/9, 
451/10, 474/5, 566 

park dworski  

30 Zaręby-Kramki Zaręby-Kramki, przy nr 
1 
dz. nr 132/2 

kapliczka   

31 Zbrzeźnica Zbrzeźnica nr 35, dz. nr 
113 

budynek mieszkalny  

32 Zbrzeźnica Zbrzeźnica, przy nr 9  
dz. nr 139/18 

kapliczka Matki Boskiej 
Królowej Polski 

 

II.  Spis stanowisk archeologicznych ujętych w gminnej ewidencji zabytków Gminy Zambrów 

LP. 

MIEJSCOWOŚĆ 

NR STANOWISKA  
W 

MIEJSCOWOŚCI/ 
NA OBSZARZE, 

OBSZAR AZP 

CHRONOLOGIA FUNKCJA 
STANOWISKA 

1 Polki-Teklin 1/1, AZP 39-77 wczesne średniowiecze 
późne 
średniowiecze/nowożytność 

ślad osadnictwa  
osada  

2 Polki-Teklin 2/2, AZP 39-77 neolit 
średniowiecze 
późne średniowiecze/ 
nowożytność 

obozowisko 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

3 Polki-Teklin 3/3, AZP 39-77 epoka brązu osada 
4 Konopki 3/17, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza 

neolit? 
epoka brązu 
nieokreślona 
wczesne średniowiecze 
okres nowożytny 

obozowisko?, 
osada? 
ślad osadnictwa 
osada? 
osada 
osada 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 2



ślad osadnictwa 
5 Konopki 4/18, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
6 Konopki 5/19, AZP 39-78 pradzieje ślad osadnictwa 
7 Konopki 6/24, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
8 Konopki 7/33, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza 

epoka brązu/wczesna epoka 
żelaza 
okres rzymski 
nieokreślona 
wczesne średniowiecze 
późne średniowiecze/okres 
nowożytny 

obozowisko?, 
osada? 
osada? 
osada 
osada 
osada 
ślad osadnictwa 

9 Koziki-Jałbrzyków Stok 4/15, AZP 39-78 mezolit/ epoka żelaza ślad osadnictwa 
10 Koziki-Jałbrzyków Stok 5/16, AZP 39-78 mezolit/ epoka żelaza ślad osadnictwa 
11 Łady-Borowe 1/10, AZP 39-78 nieokreślona 

okres nowożytny 
osada? 
ślad osadnictwa 

12 Łady-Borowe 2/11, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
13 Łady-Borowe 3/12, AZP 39-78 epoka kamienia 

mezolit/epoka żelaza 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

14 Łady-Borowe 4/13, AZP 39-78 epoka kamienia ślad osadnictwa 
15 Łady-Borowe 5/14, AZP 39-78 epoka kamienia/ epoka żelaza ślad osadnictwa 
16 Łady-Borowe 6/23, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza 

epoka brązu/wczesna epoka 
żelaza 
wczesne średniowiecze 
okres nowożytny 

obozowisko? 
osada? 
ślad osadnictwa 
osada 
ślad osadnictwa 

17 Łady-Borowe 7/25, AZP 39-78 mezolit/ epoka żelaza ślad osadnictwa 
18 Łady-Borowe 8/26, AZP 39-78 mezolit? ślad osadnictwa 
19 Łady-Borowe 9/27, AZP 39-78 wczesne średniowiecze? 

okres nowożytny 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

20 Łady-Borowe 10/28, AZP 39-78 nieokreślona znalezisko luźne 
21 Łady-Borowe 11/32, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
22 Łady-Polne 1/20, AZP 39-78 epoka brązu 

średniowiecze 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

23 Łady-Polne 2/21, AZP 39-78 mezolit 
neolit/wczesna epoka brązu 
wczesne średniowiecze 
późne średniowiecze 

obozowisko? 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

24 Łady-Polne 3/22, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza 
nieokreślona 
późne średniowiecze 
okres nowożytny 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

25 Łady-Polne 4/43, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
26 Łady-Polne 5/44, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
27 Pęsy-Lipno 1/9, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza 

późne średniowiecze 
ślad osadnictwa 
okres nowożytny 

28 Szeligi-Leśnica 1/31, AZP 39-78 mezolit/epoka żelaza 
neolit/epoka brązu 
pradzieje 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

29 Szeligi-Leśnica 2/34, AZP 39-78 pradzieje osada 
30 Bacze Mokre 1/22, AZP 40-77 starożytny 

epoka brązu/wczesna epoka 
żelaza 
wczesne średniowiecze 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

31 Bacze Mokre 2/23, AZP 40-77 nieokreślona ślad osadnictwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 3



32 Bacze Mokre 3/24, AZP 40-77 nieokreślona osada 
33 Bacze Mokre 4/25, AZP 40-77 nieokreślona ślad osadnictwa 
34 Bacze Mokre 5/26, AZP 40-77 XIV w., XV w., XVI w. osada 
35 Bacze Mokre 6/27, AZP 40-77 wczesne średniowiecze 

XIV w., XV w., XVI w. 
osada 
osada 

36 Poryte Jabłoń 7/5, AZP 40-77 epoka brązu osada 
37 Przytuły 1/28, AZP 40-77 starożytny 

nowożytny 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

38 Pstrągi 1/12, AZP 40-77 XIV w., XV w., XVI w. osada 
39 Pstrągi 2/13, AZP 40-77 epoka brązu 

wczesne średniowiecze 
ślad osadnictwa 
osada 

40 Pstrągi 3/14, AZP 40-77 wczesne średniowiecze 
nowożytny 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

41 Pstrągi 4/15, AZP 40-77 XIV w.?, XV w., XVI w. osada 
42 Śledzie* 1/1, AZP 40-77 starożytny kurhan 
43 Śledzie 2/2, AZP 40-77 wczesne średniowiecze 

XIV w., XV w., XVI w. 
osada 
osada 

44 Śledzie 3/3, AZP 40-77 wczesne średniowiecze 
XIV w., XV w., XVI w. 

osada 
osada 

45 Śledzie 4/4, AZP 40-77 epoka brązu ślad osadnictwa 
46 Tabędz 1/11, AZP 40-77 XIV w.?, XV w., XVI w. osada 
47 Zagroby- Zakrzewo 1/6, AZP 40-77 XIV w., XV w., XVI w., 

XVII w. 
osada 

48 Zagroby- Zakrzewo 2/7, AZP 40-77 epoka brązu 
XIII w. 
XIV w., XV w., XVI w., 
XVII w. 

ślad osadnictwa 
osada 
osada 

49 Zagroby- Zakrzewo 3/8, AZP 40-77 XV w., XVI w., XVII w. osada 
50 Zagroby- Zakrzewo 4/9, AZP 40-77 nieokreślona ślad osadnictwa 
51 Zagroby- Zakrzewo 5/10, AZP 40-77 nieokreślona ślad osadnictwa 
52 Zbrzeźnica 1/16, AZP 40-77 wczesne średniowiecze 

XIV w., XV w., XVI w. 
ślad osadnictwa 
osada 

53 Zbrzeźnica 2/17, AZP 40-77 nieokreślona ślad osadnictwa 
54 Zbrzeźnica 3/18, AZP 40-77 epoka brązu/epoka żelaza 

okres halsztacki/okres 
lateński 
wczesne średniowiecze? 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

55 Zbrzeźnica 4/19, AZP 40-77 nieokreślona 
wczesne średniowiecze 

ślad osadnictwa 
osada 

56 Zbrzeźnica 5/20, AZP 40-77 wczesna epoka brązu 
epoka brązu 
okres halsztacki/okres 
lateński 
wczesne średniowiecze 
XIV w., XV w. 

ślad osadnictwa 
osada 
cmentarzysko 
ślad osadnictwa 
osada 

57 Zbrzeźnica 6/21, AZP 40-77 starożytna 
nowożytna 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

58 Cieciorki* 1/4, AZP 40-78 starożytny 
XII- XIII w. 

ślad osadnictwa 
osada 

59 Cieciorki 2/11, AZP 40-78 XIV- XVI w. osada 
60 Cieciorki 3/13, AZP 40-78 XIV- XVII w. osada 
61 Cieciorki 4/16, AZP 40-78 starożytny 

epoka brązu? 
ślad osadnictwa 
cmentarzysko? 

62 Cieciorki 5/22, AZP 40-78 starożytny 
XIV w. 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 4



63 Cieciorki 6/23, AZP 40-78 starożytny ślad osadnictwa 
64 Cieciorki 7/24, AZP 40-78 XIV- XV w. osada 
65 Gardlin 1/8, AZP 40-78 starożytny 

epoka brązu 
wczesne średniowiecze? 
XIV w. 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
osada 
ślad osadnictwa 

66 Gardlin 2/12, AZP 40-78 XIII w. 
XIV- XV w. 

ślad osadnictwa 
osada 

67 Grabówka 1/19, AZP 40-78 XIV- XVI w. osada 
68 Konopki 2/27, AZP 40-78 średniowiecze ślad osadnictwa 
69 Koziki-Jałbrzyków Stok 1/6, AZP 40-78 XIV- XVI w. osada 
70 Koziki-Jałbrzyków Stok 2/14, AZP 40-78 XIII w.?, XIV- XV w. osada 
71 Koziki-Jałbrzyków Stok* 3/5, AZP 40-78 starożytny 

wczesna epoka brązu 
okres halsztacki/okres 
lateński 
XII- XIII w. 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
osada 
osada 

72 Poryte Jabłoń* 1/1, AZP 40-78 2 poł. XI- XII grodzisko 
73 Poryte Jabłoń* 2/2, AZP 40-78 XII- XIII w. osada 
74 Poryte Jabłoń 3/3, AZP 40-78 XIII w.? cmentarzysko 
75 Poryte Jabłoń 4/9, AZP 40-78 mezolit 

epoka brązu 
okres wpływów rzymskich 
XIII- XIV w. 

obozowisko 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
osada 

76 Poryte Jabłoń 5/10, AZP 40-78 XIV- XVII w. osada 
77 Poryte Jabłoń 6/21, AZP 40-78 starożytny 

XIV w. 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

78 Wiśniewo 1/17, AZP 40-78 XIV- XVI w. osada 
79 Wiśniewo 2/20, AZP 40-78 starożytny 

epoka brązu 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

80 Kolonia Sędziwuje 1/19, AZP 41-77 epoka kamienia/epoka brązu ślad osadnictwa 
81 Kolonia Sędziwuje 2/21, AZP 41-77 epoka kamienia/epoka brązu 

XVI- XIX 
punkt osadniczy 
 
osada 

82 Krajewo Ćwikły 2/2, AZP 41-77 nowożytność, XVII- XVIII 
w. 

ślad osadnictwa 

83 Krajewo Korytki 1/20, AZP 41-77 nieokreślona 
XVI- XIX w. 

ślad osadnictwa 
osada 

84 Krajewo Stare 1/1, AZP 41-77 wczesne średniowiecze ślad osadnictwa 
85 Krajewo Stare 2/3, AZP 41-77 późne średniowiecze 

nowożytność, XVII- XVIII 
w. 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

86 Krajewo Stare 3/4, AZP 41-77 nowożytność ślad osadnictwa 
87 Krajewo Stare 4/5, AZP 41-77 wczesne średniowiecze ślad osadnictwa 
88 Sędziwuje 1/6, AZP 41-77 nieokreślona 

nowożytność, XVII- XVIII 
w. 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

89 Sędziwuje 2/7, AZP 41-77 nowożytność, XVII- XVIII 
w. 

ślad osadnictwa 

90 Sędziwuje 3/8, AZP 41-77 późne średniowiecze 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

91 Sędziwuje 4/9, AZP 41-77 nieokreślona 
wczesne średniowiecze 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

92 Sędziwuje 5/10, AZP 41-77 wczesne średniowiecze, XI- ślad osadnictwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 5



XII w. 
późne średniowiecze 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

93 Sędziwuje 6/11, AZP 41-77 późne średniowiecze ślad osadnictwa 
94 Sędziwuje 12/18, AZP 41-77 epoka brązu/wczesna epoka 

żelaza 
XI- XII w. 
XIV- XV w. 
XVI- XVIII w. 

ślad osadnictwa 
osada 
osada? 
osada 

95 Wądołki Stare 1/12, AZP 41-77 wczesne średniowiecze ślad osadnictwa 
96 Laskowiec Nowy 1/7, AZP 41-78 epoka kamienia 

okres wpływów rzymskich 
ślad osadnictwa 
osada 

97 Rykacze 1/8, AZP 41-78 okres wpływów rzymskich osada 
98 Stary Laskowiec 2/9, AZP 41-78 średniowiecze osada 
99 Stary Laskowiec 3/10, AZP 41-78 średniowiecze osada 
100 Wądołki-Borowe 1/13, AZP 41-78 okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 
ślad osadnictwa 
osada 

101 Wądołki-Bućki 1/12, AZP 41-78 nowożytność ślady pieców do 
wypalania 
ceramiki 

102 Wola Zambrowska 1/2, AZP 41-78 epoka kamienia 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

103 Wola Zambrowska 2/4, AZP 41-78 epoka kamienia 
wczesne średniowiecze 
średniowiecze 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
osada? 

104 Wola Zambrowska 3/5, AZP 41-78 średniowiecze 
nowożytność 

osada 
ślad osadnictwa 

105 Wola Zambrowska 4/11, AZP 41-78 średniowiecze 
nowożytność 

osada? 
ślad osadnictwa 

106 Wola Zambrzycka 1/1, AZP 41-78 średniowiecze osada 
107 Wola Zambrzycka 2/3, AZP 41-78 wczesne średniowiecze 

nowożytność 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

108 Krajewo Białe 1/3, AZP 41-79 średniowiecze ślad osadnictwa 
109 Krajewo Białe 2/4, AZP 41-79 średniowiecze osada 
110 Wdziękoń Drugi 1/1, AZP 41-79 średniowiecze osada 
111 Wdziękoń Drugi 2/2, AZP 41-79 średniowiecze 

nowożytność 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

112 Dąbki Łętownica 1/21, AZP 42-77 XIV w.?, XV w., XVI w. osada 
113 Dąbki Łętownica 2/22, AZP 42-77 epoka kamienia 

okres lateński/okres 
wpływów rzymskich 

ślad osadnictwa 
osada 

114 Zagroby Łętownica 1/23, AZP 42-77 nieokreślona ślad osadnictwa 
115 Zagroby Łętownica 2/24, AZP 42-77 XIV w.?, XV w., XVI. osada 
116 Zagroby Łętownica 3/25, AZP 42-77 wczesne średniowiecze ślad osadnictwa 
117 Boruty-Goski 1/11, AZP 42-78 nowożytność osada 
118 Boruty-Goski 2/12, AZP 42-78 epoka kamienia 

późne średniowiecze/ 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

119 Brajczewo-Sierzputy 1/13, AZP 42-78 mezolit/ epoka żelaza 
wczesne średniowiecze 
późne średniowiecze/ 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
osada 
osada 

120 Brajczewo-Sierzputy 2/26, AZP 42-78 późne średniowiecze/ 
nowożytność 

osada 

121 Brajczewo-Sierzputy 3/27, AZP 42-78 mezolit/ epoka żelaza ślad osadnictwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 6



122 Dąbki-Łętownica 3/8, AZP 42-78 epoka kamienia 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
osada 

123 Długobórz II 1/15, AZP 42-78 nowożytność osada 
124 Długobórz II 2/16, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza 

nowożytność 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

125 Długobórz II 3/17, AZP 42-78 epoka kamienia 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
osada? 

126 Długobórz II 4/18, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
127 Długobórz II 5/19, AZP 42-78 epoka brązu/wczesna epoka 

żelaza 
osada 

128 Długobórz II 6/20, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
129 Grochy-Pogorzele 1/21, AZP 42-78 wczesna średniowiecze 

nowożytność 
ślad osadnictwa 
osada 

130 Laskowiec Nowy 2/28, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza obozowisko/ 
osada 

131 Łosie Dołęgi 1/33, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
132 Łosie Dołęgi 2/34, AZP 42-78 epoka kamienia ślad osadnictwa 
133 Łosie Dołęgi 3/36, AZP 42-78 późne średniowiecze/ 

nowożytność 
osada 

134 Łosie Dołęgi 4/37, AZP 42-78 neolit/epoka brązu 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

135 Nowy Borek 1/9, AZP 42-78 późne średniowiecze/okres 
nowożytny 

osada 

136 Nowy Borek 2/10, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
osada 

137 Nowy Borek 3/38, AZP 42-78 nowożytność osada 
138 Nowy Borek 4/39, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza 

nowożytność 
ślad osadnictwa 
osada 

139 Osowiec 1/5, AZP 42-78 paleolit schyłkowy 
mezolit/epoka żelaza 
wczesna epoka brązu 
młodszy okres 
przedrzymski/okres rzymski 
wczesne średniowiecze 
późne średniowiecze 

obozowisko 
ślad osadnictwa 
osada 
osada 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

140 Osowiec 2/32, AZP 42-78 epoka kamienia 
mezolit/epoka żelaza 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

141 Rykacze 2/2, AZP 42-78 starożytny 
epoka kamienia/epoka brązu 
epoka brązu 
młodszy okres 
przedrzymski/okres rzymski 
wczesne średniowiecze 
późne średniowiecze 

osada 
ślad osadnictwa 
osada 
osada 
osada 
osada 

142 Rykacze 3/3, AZP 42-78 późne średniowiecze osada 
143 Rykacze 4/4, AZP 42-78 neolit/wczesna epoka brązu 

nowożytność 
ślad osadnictwa 
osada 

144 Rykacze 5/29, AZP 42-78 mezolit/ epoka żelaza ślad osadnictwa 
145 Rykacze 6/30, AZP 42-78 mezolit/ epoka żelaza ślad osadnictwa 
146 Rykacze 7/31, AZP 42-78 nowożytność osada 
147 Rykacze 8/35, AZP 42-78 wczesne średniowiecze 

nowożytność 
osada 
osada 

148 Sasiny 1/6, AZP 42-78 epoka kamienia/epoka żelaza 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
osada 

149 Sasiny 2/7, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 7



okres nowożytny osada 
150 Skarżyn Stary 1/1, AZP 42-78 nieokreślona grupa kopców 

(kurhanów) 
151 Skarżyn Stary 2/22, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza 

wczesne średniowiecze 
późne średniowiecze/ okres 
nowożytny 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

152 Skarżyn Stary 3/23, AZP 42-78 mezolit? ślad osadnictwa 
153 Skarżyn Stary 4/24, AZP 42-78 epoka kamienia/epoka żelaza ślad osadnictwa 
154 Skarżyn Stary 5/25, AZP 42-78 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
155 Zagroby Łętownica 4/14, AZP 42-78 epoka kamienia 

nowożytność 
ślad osadnictwa 
osada? 

156 Krajewo Białe 3/3, AZP 42-79 późne średniowiecze osada 
157 Krajewo Białe 4/4, AZP 42-79 nieokreślona 

późne średniowiecze 
ślad osadnictwa 
osada 

158 Krajewo Białe 5/23, AZP 42-79 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
159 Skarżyn Nowy 1/6, AZP 42-79 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
160 Skarżyn Nowy 2/24, AZP 42-79 wczesne średniowiecze ślad osadnictwa 
161 Skarżyn Nowy 3/25, AZP 42-79 mezolit/wczesna epoka brązu 

wczesne średniowiecze 
okres nowożytny 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 
osada 

162 Skarżyn Nowy 4/26, AZP 42-79 epoka kamienia 
mezolit/epoka żelaza 
epoka brązu/wczesna epoka 
żelaza 
późne średniowiecze 
nowożytność 

ślad osadnictwa 
obozowisko/ 
osada 
osada 
 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

163 Skarżyn Nowy 5/27, AZP 42-79 neolit/wczesna epoka brązu 
późne średniowiecze 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

164 Skarżyn Nowy 6/28, AZP 42-79 mezolit/epoka żelaza ślad osadnictwa 
165 Grochy-Łętownica 1/18, AZP 43-78 wczesna epoka żelaza/okres 

rzymski? 
ślad osadnictwa 

166 Przeździecko-Drogoszewo 1/14, AZP 43-78 epoka kamienia 
mezolit/wczesna epoka żelaza 

ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

167 Przeździecko-Drogoszewo 2/17, AZP 43-78 epoka kamienia ślad osadnictwa 
168 Przeździecko-Mroczki 1/15, AZP 43-78 mezolit/wczesna epoka żelaza ślad osadnictwa 
169 Tarnowo-Goski 1/16, AZP 43-78 mezolit 

mezolit/wczesna epoka żelaza 
ślad osadnictwa 
ślad osadnictwa 

170 Zaręby-Kramki 1/19, AZP 43-78 epoka kamienia ślad osadnictwa 
171 Czerwony Bór 1/48, AZP 38-76 1 połowa XX w. polowe 

fortyfikacje 
ziemne i pole 
walki  

* obiekty pisane do rejestru zabytków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354D8AB1-AE48-4956-9483-6D9062F46F5C. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR 69/IX/25 WÓJTA GMINY ZAMBRÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Zambrów
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1



		2025-02-27T08:14:00+0100
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




